SCRIPTA

Numéro Scripta : 2821

Auteur(s) : Richard du Hommet, connétable de Normandie [autre]

Bénéficiaire(s) : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1186

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Accord entre Richard du Hommet et l'abbé Robert au sujet de la tangué de Saint-Germain-sur-Ay.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Études sur la condition de la classe agricole et l'état de l'agriculture en Normandie au Moyen Âge*, Évreux, Hérissey, 1851, p. 269.

b. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° LVII, p. 335-336.

Texte établi d'après b

Ricardus de Humeto, omnibus fidelibus ad quos presens carta pervenerit, in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod abbas Robertus et conventus Montis Sancti Michaelis de periculo maris requisierunt me multociens super quadam mala consuetudine et injusta quam homines mei et homines vicinorum occasione hominum meorum in terra Sancti Michaelis apud Sanctum Germanum de Focherevilla exercebant. Accipiebant enim tangam sine licentia et assensu baillivorum abbatis, in grande dampnum monachorum, nam saline eorum ex hoc in manerio perdebantur. Intelligens ergo michi et meis heredibus hoc apud Deum periculosum esse, quippe qui manerium illud defendere teneor et servare sicut liberam et quietam elemosinam que de feodo meo descendit, pro reverentia et amore Dei et beati archangeli, necnon et precibus et instancia predicti abbatis et monachorum, prefatam pravam consuetudinem et injustam de manerio illo prorsus auferre curavi. Statuo igitur et confirmo et hac presenti carta mea firmiter in perpetuum stabilio ne quis heredum vel hominum meorum in manerio Sancti Michaelis de Focherevilla tangam capiat, sed quieta sit et libera semper abbati et monachis, ut eam donent aut vendant aut teneant, aut quibusmodis eis placuerit suam voluntatem de ea sicut de sua propria faciant. Et propter hanc iniquam et injustam consuetudinem de manerio delendam, et contra omnes homines tam meos quam alios defendendam, dederunt michi predictus abbas et monachi decem libras Andegavensium. Actum est hoc anno Domini millesimo centesimo octogesimo sexto. Testibus : Petro abbate de Blanca Landa, Roberto priore Montis Sancti Michaelis, Guimundo subpriore, Jordano cantore, Guillelmo thesaurario, Galieno cellarario, Radulfo elemosinario, Raginaldo de Maisnillo, Ricardo de Reveriis, Willelmo de Monasteriis, Roberto de Tot, Willelmo de Pert, Radulfo de Ansgovilla, Willelmo Buteur.